
2025年 12月 4日

沖縄鶏卵販売株式会社 御中
株式会社みやぎ農園

代表取締役会長 宮城盛彦

弊社出荷鶏卵における「平飼い」でない卵の混入についての謝罪

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、早速ではごぎいますが、下記のように弊社出荷鶏卵において一部「平飼い」の表示を

行いながら、「平飼い」でない卵を混入して出荷を行っておりました。虚偽表示での出荷を

行っており深くお詫び申し上げます。

記

概要   :「平飼い」でない卵を一部出荷先に「平飼い」たまごとして出荷
経緯   :一 時期から卵の需要が供給を大きく上回った際に一部補填に実施

急激な需要に追いつくために鶏舎増築を重ねてきたが間に合わず、

現在も鶏舎増築を重ねており、2026年には増築が完全に完了する予定

時期   :2021年 コロナ禍における需要拡大時期から

(2018年～2020年 においても仕入があるが、平飼いでない他商品のみの実施)

今後の対応 :今後、外部からの鶏卵仕入れは一切行わず、全て自社生産平飼い卵のみの出荷

を行っていく。

以上


